
MIÉRCOLES 22 DE JUNIO DE 2022B.O.C.M. Núm. 147 Pág. 15

B
O

C
M

-2
02

20
62

2-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Universidades,
Ciencia y Portavocía

2 RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2022, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, por la que se anuncia la relación de aspirantes que superan el proce-
dimiento de renovación convocado por Resolución de 10 de diciembre de 2021.

Habiéndose publicado por Resolución de 14 de junio de 2022, de la Dirección Gene-
ral de Recursos Humanos, los listados definitivos de valoración a la renovación del mandato
de Dirección, y de conformidad con lo dispuesto en la base 5.7.1 de la Resolución de 10 de
diciembre de 2021, por la que se convoca Concurso de Méritos para la renovación y selec-
ción de Directores de Centros Docentes Públicos No Universitarios de la Comunidad de
Madrid, se procede a la publicación de la relación de aspirantes que han superado el proce-
dimiento de renovación del mandato de dirección.

A la vista de lo expuesto y en virtud de lo dispuesto en el artículo 19 del Decre-
to 236/2021, de 17 de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la es-
tructura orgánica de la Consejería de Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía, esta
Dirección General, en uso de las competencias que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Publicación de listados

Aprobar los listados de aspirantes que han superado el procedimiento de renovación
del mandato de dirección.

Segundo

Fecha y lugar de exposición

Los anteriores listados serán expuestos en el portal, www.comunidad.madrid , dentro
del apartado “Administración digital: Punto de acceso general” escribiendo en el texto del
buscador: “Renovación selección Directores Centros Docentes Públicos” y, con carácter me-
ramente informativo y sin efectos administrativos, a través del portal “personal+educación”
( www.comunidad.madrid/servicios/personal-educacion ), mediante la siguiente secuencia:
“Funcionarios Docentes”, “Procesos selectivos”, “Renovación y selección de Directores”.

Segundo

Recursos

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Viceconsejería de Organización Educativa en el plazo de un mes
contado a partir del día siguiente al de su publicación, todo ello de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimien-
to Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, a 15 de junio de 2022.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.



MIÉRCOLES 22 DE JUNIO DE 2022Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 147

B
O

C
M

-2
02

20
62

2-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE SUPERAN EL PROCEDIMIENTO DE RENOVACIÓN AL MANDATO DE DIRECCIÓN 
 

RELACIÓN DE CENTROS DE LA DIRECCIÓN DEL ÁREA TERRITORIAL DE MADRID-CAPITAL 
 

CÓDIGO DE 
CENTRO 

TIPO DE CENTRO DENOMINACIÓN DE CENTRO DNI APELLIDOS, NOMBRE 

28045311 CEPA LOS ROSALES  ***6910** RODRÍGUEZ ILLÁN, MARÍA JESÚS 

28045657 CEPA MONCLOA  ***5246** TIANJERO MORALES, VICENTE 

28042361 CONSERVATORIO PROF DANZA MARIEMMA  ***3791** CARMONA SÁNCHEZ, MARÍA ARÁNZAZU 

28029664 CP EE INMACULADA CONCEPCIÓN  ***9352** LÓPEZ GUTIÉRREZ, MARÍA DEL ROSARIO 

28004989 CP INF-PRI AGUSTINA DÍEZ  ***1099** MARTÍNEZ RODEA, MARÍA JOSEFA 

28010412 CP INF-PRI AMADOR DE LOS RÍOS  ***4664** GARCÍA MARTÍNEZ, DAVID 

28072478 CP INF-PRI ANTONIO FONTÁN  ***0155** JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, YOLANDA 

28021124 CP INF-PRI ARQUITECTO GAUDÍ  ***7868** PRIETO LÓPEZ, SILVIA 

28071826 CP INF-PRI CARMEN LAFORET  ***2541** SÁIZ ALCÁZAR, YOLANDA 

28011684 CP INF-PRI CIUDAD DE CÓRDOBA ***6988** DÍAZ GARCÍA-BALTASAR, MARÍA DE LOS DESAMPARADOS 

28010497 CP INF-PRI CONCEPCIÓN ARENAL  ***3868** CASTILLO HERNÁNDEZ, MARÍA CATALINA 

28021446 CP INF-PRI DANIEL VÁZQUEZ DÍAZ  ***9456** SELVA RODRÍGUEZ, GLORIA 

28018459 CP INF-PRI DOCTOR TOLOSA LATOUR  ***3339** BUENO PALOS, SANDRA 

28005933 CP INF-PRI EDUARDO ROJO ***7260** GONZÁLEZ MUINELO, ANA ISABEL 

28042796 CP INF-PRI EL QUIJOTE  ***4266** RANCHAL LÓPEZ, RUFINO 

28005349 CP INF-PRI EMILIA PARDO BAZÁN  ***9101** RUIZ HERNANDEZ, JORGE ISMAEL 

28005167 CP INF-PRI ESCUELAS BOSQUE ***7776** GONZÁLEZ SANZ, JOSÉ MANUEL 

28019397 CP INF-PRI FRANCISCO ARRANZ  ***6053** ESTEBAN JIMÉNEZ, LUIS 

28006111 CP INF-PRI GONZALO DE BERCEO  ***1597** DÍAZ-MASA MORENO, SERGIO 

28020533 CP INF-PRI JUAN ZARAGÜETA  ***7563** OLIVERA MORET, MONTAG 

28072466 CP INF-PRI MAESTRO PADILLA  ***0297** MENÉNDEZ GAYO, VIRGINIA 

28005830 CP INF-PRI MARQUÉS DE MARCENADO  ***3057** HUERTA GÓMEZ, MARÍA DEL CARMEN 

28005878 CP INF-PRI MÉNDEZ NÚÑEZ  ***0344** RUIZ DE LEÓN, ARTURO 

28010850 CP INF-PRI MIGUEL DE UNAMUNO  ***8902** LÓPEZ SÁNCHEZ, ANTONIO 

28025968 CP INF-PRI NTRA. SRA DE LA FUENCISLA  ***3427** FERNÁNDEZ MENÉNDEZ, NURIA 

28005945 CP INF-PRI NTRA. SRA. DE LA CONCEPCIÓN  ***5688** MARTÍN-DOIMEADIOS FUENTES, MARÍA JOSEFA 

28039372 CP INF-PRI NTRA. SRA. DE LA LUZ  ***9073** MUÑOZ DÍAZ, ESTRELLA 

28006007 CP INF-PRI PADRE MARIANA  ***6474** GARCÍA MONTES, MARÍA ANGELES 

28028416 CP INF-PRI PASAMONTE  ***6360** LAPASTORA SANZ, FRANCISCO JOSÉ 

28021321 CP INF-PRI RABINDRANAH TAGORE  ***2776** CORROCHANO CORROCHANO, ESTHER 

28019658 CP INF-PRI SAN BENITO ***5697** ABADÍA ABADÍA, ESTHER 

28011015 CP INF-PRI SAN JUAN BOSCO ***5552** FEMENÍA LOZANO, ROBERTO 

28006381 CP INF-PRI SANTA MARÍA ***4756** PAREJA CAMPILLO, CAROLINA 

28043272 EOI DE MADRID CIUDAD LINEAL  ***2744** BIBI FERNÁNDEZ, CARLOS 

28039921 EOI DE MADRID SAN BLAS ***4361** RETANA VALLELY,ELISA 

28072508 ESC SUP DISEÑO  ***7669** ARESPACOCHAGA MAROTO, MARINA 

28028428 IES AVENIDA DE LOS TOREROS  ***7232** NARANJO ESCOBAR, CÉSAR 

28019971 IES BARAJAS ***5810** LÓPEZ GONZÁLEZ, LUIS 

28030927 IES BLAS DE OTERO  ***6116** VILLA CASCOS, MIGUEL ÁNGEL 

28020855 IES CARDENAL HERRERA ORIA  ***8267** RUIZ VILLA, JOSÉ 

28020557 IES CARLOS III  ***5268** CORCHADO CASTILLO, JOSÉ MARÍA 

28037016 IES CIUDAD DE LOS ÁNGELES  ***8673** FERNÁNDEZ GARCÍA, ROSA MARÍA 

28022724 IES CIUDAD ESCOLAR  ***9842** SÁNCHEZ LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL 

28020958 IES EMPERATRIZ MARÍA DE AUSTRIA  ***7892** RODRÍGUEZ MONTES, MARÍA DE LAS MERCEDES 

28045633 IES FRANCISCO DE GOYA  ***3498** CANO MONTEJANO, MARÍA JOSÉ 

28044902 IES FRANCISCO DE QUEVEDO  ***3975** BLANCO LÓPEZ, SALOMÉ 

28020582 IES GÓMEZ MORENO  ***3642** FERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA VISITACIÓN 

28040741 IES ITURRALDE  ***0184** PANIZO MARTÍN, MARÍA DEL CARMEN 

28019889 IES LOPE DE VEGA ***7504** TARANCÓN OLALLA, NURIA 

28045840 IES MADRID-SUR  ***1789** GISMERO SÁNCHEZ, MARÍA LUISA 

28030952 IES MARIANA PINEDA  ***6356** SERRANO GÓMEZ, MARÍA ELISA 

28039840 IES MARQUÉS DE SUANZES  ***2475** MARTÍN DÍAZ, MARIANO 

28038355 IES MIRASIERRA  ***0959** MACANÁS GARCÍA, ISABEL 

28020806 IES NTRA. SRA. DE LA ALMUDENA  ***5341** RODRÍGUEZ ROMERO, MARÍA DEL MAR 

28020715 IES PÍO BAROJA  ***1435** APARICIO SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER 

28028672 IES RAMIRO DE MAEZTU  ***9984** ALMARAZ OLIVARES, JESÚS 

28042644 IES SANTA EUGENIA  ***9328** HERAS LÓPEZ, LUIS JAVIER 

28039891 IES VILLABLANCA  ***8103** GALINDO MORENO, BERNARDA 

28020341 IES VIRGEN DE LA PALOMA  ***3847** RUANO BARRANCO, NICOLÁS 

 
 

 
 



MIÉRCOLES 22 DE JUNIO DE 2022B.O.C.M. Núm. 147 Pág. 17

B
O

C
M

-2
02

20
62

2-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RELACIÓN DE CENTROS DE LA DIRECCIÓN DEL ÁREA TERRITORIAL DE MADRID-NORTE 
 

CÓDIGO DE 
CENTRO 

TIPO DE CENTRO DENOMINACIÓN DE CENTRO DNI APELLIDOS, NOMBRE 

28044896 CEPA SIERRA NORTE ***8888** REDONDO MARTÍNEZ, DIEGO 

28056448 CEPA YUCATÁN ***5585** SIMÓN HERMOSO, ELENA 

28038641 CEPA COLMENAR VIEJO ***1654** DOMÍNGUEZ HERRANZ, MARÍA ISABEL 

28039384 CP INF-PRI TIERNO GALVÁN ***2354** LANDA REIG, BLANCA 

28038069 CP INF-PRI PROFESOR TIERNO GALVÁN ***8570** ESCUDERO BÁRCENAS, PEDRO CÉSAR 

28000601 CP INF-PRI ANTONIO MACHADO ***6899** SÁNCHEZ GALÁN, MARÍA CONSOLACIÓN 

28064081 CP INF-PRI SANTA ANA ***1933** CASTRO SÁNCHEZ, MARÍA 

28045074 CP INF-PRI CIUDAD DE NEJAPA ***5659** GARCÍA CABEZÓN, GEMA 

28039013 CP INF-PRI PARQUE DE CATALUÑA ***1693** MARTÍN AGUIRRE, MARÍA TERESA 

28042826 CP INF-PRI CIUDAD DE COLUMBIA ***9129** BREA GARCÍA, ROBERTO 

28071814 CP INF-PRI MIGUEL DELIBES ***3400** CRISENTI ANTÓN, VÍCTOR 

28039359 CP INF-PRI ANTONIO MACHADO ***7780** ZAFRA SAIZ, JUAN ANTONIO 

28050367 CP INF-PRI CARMEN IGLESIAS ***1027** VITURTIA MARTÍNEZ, ÁMBAR 

28002211 CP INF-PRI SEC VILLA DE COBEÑA ***2812** BERNARDO MARTÍN, MARÍA DEL CARMEN 

28063830 CP INF-PRI SEC SANSUEÑA ***0291** NAVARRO EXPÓSITO, FRANCISCO JAVIER 

28062369 EOI  DE TRES CANTOS ***3768** BORDERA LOROÑO, VICTORIA 

28040611 IES AL-SATT ***9406** DÍAZ SEPÚLVEDA, ALBERTO 

28001678 IES  JORGE MANRIQUE ***7096** CASTILLO SÁNCHEZ-BEATO, FRANCISCO JOSÉ 

28058639 IES  ATENEA ***0355** PEÑA JARAMILLO, CARMEN 

28040660 IES  ALDEBARÁN ***9492** ORTEGA MIRAVALLES, PABLO 

 
 

RELACIÓN DE CENTROS DE LA DIRECCIÓN DEL ÁREA TERRITORIAL DE MADRID-SUR 
 

CÓDIGO DE 
CENTRO 

TIPO DE CENTRO DENOMINACIÓN DE CENTRO DNI APELLIDOS, NOMBRE 

28036930 CEPA PAULO FREIRE ***6040** RUBIO FERNÁNDEZ, CRISTINA 

28045360 CEPA ALFAR ***2497** SORIANO BLANCO, JAVIER 

28001642 CP EE PRÍNCIPE DE ASTURIAS ***0278** LÓPEZ ALAMEDA, MARÍA DE LAS MERCEDES 

28031518 CP INF-PRIM FELIPE IV ***2112** CERBAN ÁLVAREZ, ROBERTO 

28042243 CP INF-PRIM FRAY PEDRO DE AGUADO ***7570** DE VEGA FERRERAS, EDUVIGES 

28063878 CP INF-PRIM MARÍA MARTÍN ***4652** GALLEGO MESA, GEMA 

28037533 CP INF-PRIM BLAS DE OTERO ***5850** GARCÍA BUJALANCE, ÁNGEL 

28034027 CP INF-PRIM ANTONIO MACHADO ***8225** GARCÍA GARCÍA, MERCEDES 

28045131 CP INF-PRIM RAYUELA ***8648** GONZÁLEZ GARCÍA, ALFREDO 

28025087 CP INF-PRIM NTRA. SRA. DEL PILAR ***5374** GUTIÉRREZ GARRIDO, JOSÉ RAMÓN 

28026523 CP INF-PRIM CERVANTES ***9702** MORENO ABRIL, DOMINGO 

28037582 CP INF-PRIM ARCIPRESTE DE HITA ***5485** RAMÍREZ LÓPEZ, ELOÍSA 

28002099 CP INF-PRIM TOMÉ Y ORGAZ ***0782** SERRANO HIGUERAS, JESÚS 

28031041 CP INF-PRIM GERARDO DIEGO ***6479** SÁNCHEZ GÓMEZ, MARÍA DEL MAR 

28039104 CP INF-PRIM CAMPOHERMOSO ***6686** SUELA MUÑOZ, ALBERTO 

28067598 CP INF-PRIM SAN MARTÍN DE TOURS ***2821** ESTÉVEZ SANTILLÁN, FRANCISCO JAVIER 

28031464 CP INF-PRIM JOSÉ MARÍA DE PEREDA ***2774** GARCÍA GARZÓN, EVARISTO 

28003501 CP INF-PRIM CALDERÓN DE LA BARCA ***1280** DEL CASTILLO SAN FÉLIX, RAFAEL 

28049468 CP INF-PRIM JOAN MIRÓ ***6657** CIPRÉS GONZÁLEZ, LOURDES 

28002609 CP INF-PRIM NTRA. SRA. DE LA SOLEDAD ***9600** CEPERO RETAMAR, MARÍA DEL CARMEN 

28049456 CP INF-PRIM SEVERO OCHOA ***6035** DELGADO PIQUERAS, SERGIO 

28035433 CP INF-PRIM POETISA CELIA VIÑAS ***0221** GÁLVEZ VALERO, MARÍA ISABEL 

28002956 CP INF-PRIM ORTIZ ECHAGÜE ***2375** MARTÍN GALLEGO, MARÍA LUISA 

28039074 CP INF-PRIM BENITO PÉREZ GALDÓS ***7663** SÁNCHEZ DUARTE, BLANCA ESTHER 

28032420 CP INF-PRIM JOHN LENNON ***9536** CASADO BERNAL, AIDA 

28050422 CP INF-PRIM EUROPA ***8570** FERNÁNDEZ CORVO, ROSALÍA 

28031415 CP INF-PRIM CELSO EMILIO FERREIRO ***6617** LÓPEZ FIGUEIRAS, RUBÉN 

28070706 CP INF-PRIM CHAVES NOGALES ***8263** NAVAS PÉREZ, FRANCISCO 

28067586 CP INF-PRIM ROSA MONTERO ***1157** PÉREZ SALGADO, DAVID 

28063891 CP INF-PRIM LAS ARTES ***6700** MARÍN ZARZA, ROBERTO 

28038252 CP INF-PRIM JOAN MIRÓ ***8925** SELMA LUNA, LUCAS 

28044458 CP INF-PRIM MIGUEL HERNÁNDEZ ***2116** MARTÍNEZ VIEDMA, ANTONIO JAVIER 

28028209 CP INF-PRIM PARDO BAZÁN ***3554** VICENTE ARANDA, RAQUEL YOLANDA 

28067744 CP INF-PRIM-SEC SANTO ÁNGEL DE LA GUARDA ***7156** SÁNCHEZ GARCÍA, MANUEL 

28043302 EOI GETAFE ***4525** GIL ZAMORA, ANTONIA 

28042759 EOI PARLA ***9894** PANIAGUA SÁNCHEZ, MARGARITA 

28041603 EOI FUENLABRADA ***1250** PINEDA BENEDICTO, JOSÉ MANUEL 

28072107 IES LA SENDA  ***6164** RODRÍGUEZ MORUNO, JOSÉ LUIS 

28075492 IES RAFAEL FRÜHBECK DE BURGOS ***3073** ALONSO GARCÍA, JOSÉ TOMÁS 



MIÉRCOLES 22 DE JUNIO DE 2022Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 147

B
O

C
M

-2
02

20
62

2-
2

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CÓDIGO DE 
CENTRO 

TIPO DE CENTRO DENOMINACIÓN DE CENTRO DNI APELLIDOS, NOMBRE 

28028404 IES BUTARQUE ***7524** SANMARTÍN SANZ, JUAN MANUEL 

28043016 IES PABLO PICASSO ***5610** MUÑOZ RUIZ, LOURDES 

28042097 IES MIGUEL HERNÁNDEZ ***1743** REDONDO ELENO, MANUEL 

28040003 IES BENJAMÍN RÚA ***0575** PÉREZ MURILLO, BEGOÑA 

28039700 IES JOSEFINA ALDECOA ***9570** IGLESIAS RAMOS, PEDRO 

28072223 IES PEDRO DUQUE ***0235** CALDERÓN CUETO, EDUARDO 

28042632 IES ÍCARO ***1936** ARRIBAS GARCÍA, PEDRO PABLO 

28038446 IES NARCIS MONTURIOL ***1874** DE LA PLAZA ESCUDERO, LORENZO 

28058664 IES BARRIO LORANCA ***1834** GRANADOS GARCÍA,BUENAVENTURA 

28028568 IES MANUEL DE FALLA ***7855** SANTACECILIA OLLER, MARIANO SANTIAGO 

 
 

RELACIÓN DE CENTROS DE LA DIRECCIÓN DEL ÁREA TERRITORIAL DE MADRID-ESTE 
 

CÓDIGO  
DE CENTRO TIPO DE CENTRO DENOMINACIÓN DE CENTRO DNI APELLIDOS, NOMBRE 

28046522 IES EUROPA ***5166** SANGUINO GONZÁLEZ, JUAN 

28000467 IES  ALONSO DE AVELLANEDA ***6679** BARBADO HERRERA, CARLOS 

28000364 IES  COMPLUTENSE ***1940** MEGÍAS CHICO, MARÍA ILENIA 

28041391 IES  ANTONIO GAUDÍ ***5229** PASTOR GONZÁLEZ, FRANCISCO JOSÉ 

28036981 IES  LA POVEDA ***1412** BELENGUER COSCOLLAR, BEGOÑA SUSANA 

28058615 IES  ESCUELA DE HOSTELERÍA Y TURISMO ***1533** DEL CORRAL LOZANO, MIGUEL ÁNGEL 

28038151 IES  RAFAEL ALBERTI ***8118** LÓPEZ PATAU, JUAN 

28040684 IES  CARPE DIEM ***1850** SICILIA FERNÁNDEZ, FRANCISCO JOSÉ 

 
 

RELACIÓN DE CENTROS DE LA DIRECCIÓN DEL ÁREA TERRITORIAL DE MADRID-OESTE 
 

CÓDIGO  
DE CENTRO TIPO DE CENTRO DENOMINACIÓN DE CENTRO DNI APELLIDOS, NOMBRE 

28039347 CP INF-PRI INFANTA ELENA ***9851** CABO GARCÍA, NÉLIDA DE 

28031142 CP INF-PRI PINAR PRADOS DE TORREJÓN ***7433** CRUZ MARTÍNEZ, MIGUEL DE LA 

28002385 CP INF-PRI CAÑADA REAL ***5785** CARTAS MARTÍN, IVÁN 

28062333 CP INF-PRI SAN MIGUEL ***4117** GONZÁLEZ-ROMÁN BLASCO, LOURDES 

28029160 CP INF-PRI SAN MIGUEL ***3980** BILBAO BRAÑA, MARÍA JOSÉ  

28041731 CP INF-PRI ANTONIO MACHADO ***9637** FERNÁNDEZ MORENO, PEDRO MIGUEL 

28001812 CP INF-PRI-SEC JUAN RAMÓN JIMÉNEZ ***8714** PÉREZ BUENDÍA, CARMEN 

28057076 CP INF-PRI-SEC EL ENCINAR ***7207** ALCÁNTARA DE PABLO, ANTONIO 

28059279 IES SABINO FERNÁNDEZ CAMPOS ***7342** SÁNCHEZ SUÁREZ, ISIDRO 

28042073 IES MARGARITA SALAS ***3308** ARROYO PÉREZ, JAVIER 

28041597 IES LAS CANTERAS ***3846** ROBRES URIOL, ANA CRISTINA 

28042620 IES INFANTA ELENA ***5158** BERNÁRDEZ PORTAS, AVELINO 

28037089 IES DIEGO VELÁZQUEZ ***5513** CAMPO RIZO, JOSÉ MIGUEL 

28045050 IES LÁZARO CÁRDENAS ***8642** ROSA MUNICIO, RAFAEL JESÚS DE LA 

 

(03/12.608/22)


		2022-06-22T09:22:02+0200




